
5 

t 

z 

♦:J 

b tir, n 

c
v 0 '~ O 

ai Scd cvo 

O 0) 
Cl) 

• 
 p 

4) 'O 
'or 

5 o G 
Cl) CU °1 
or U)~. o . 

ca 

as p. . S 

a~ o =o o a 
Cl) 
c t = p ur i a) CC t ctt 6 CU ! 4J a C vy U i vs i CU vs cU i O t C3 a i O c4 o CU 
p  `a .G  ~ 
~+  
~' v o o Q y cr o. ca  

G O a 'CU A a s ¢ U ~o CC =O O 
p  CU O O 

p
Gp  U) OO  to

a o U) ~, 
Q 

o  UCU CU Ct a g O C a O ... '" O U T3 a O p vs O +a- IIGS .  ~ ~ -a Ui ~ ~ v ,_ N '~ ocx+ a C ~ N_ w 
 C a U cd Cts t a C0a C, O O a *' t U U aa` ~  

U) f, O _
E Cn Cn C3 

^
o O 

vs U .G  ~ r`    U 
    ~ y a

CC U) CU a 0) 
y 

: Ctl 
;tII;2CUO 

4)
,~ C4 O =c~~  

Cco oU w Ca O CU ' at O N. ctl a U y s Ca C4  cu
41 O. cU sa CU o O O o Cv bA itf 

C a CU C CU

~+-
't3  4J p 

~p O ,a Y4yy =(4 `'  N =~
U U CU y 14 "C7 4 'C3 f~ bn L Kla r. ~i 't3 c3^ CU Cl

, 4 

• o ca =c~ ^+~ c~ o to ~ o ~, `z~' c~ =ca -- •u •~ O o g ~- ~,. 

a o U ~n 

cs o cc a y ~s  c~ o U o ~ •~ ~ ~ ~ a c~

CU CU -

E a~ y ~s o C 5 lC
y 
~ ~ a 

O c +~ Q 4  OA' ~ S3+ -CU ~' N QUi 4) 01  
8= 

='
CCU $ U) c4 cU 4  rc°a a '~ o v g C v 

•C CU a 
o 

_oo C)
° n, % 

'a o4 
Z 

~ 5 ° v`~ o ~ cba~ ,~ W ~v-  
8 

a' zs ~s Son 

I

0 
a) 
y 
O 

o 
CU 0 C4

 O ' n 8 1 -CU -og o o 5 88 $ ooN o U Co CO 
-

04) 

 
o~ 

gw 
er ~4) 

~• 
C 

a 
y

C)C4 
b 

O 
G 

•N b C U,  
5 N Cd CE1 C7 f3c O cs o •;g oo o o o =o -o

o U a 

~ xl a o ~" j l a  vas rC. ~ 



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - serao 3 ISSN 1677-7069 

AVISO DE LICITAcAO 
TOMADA DE PREsOS N4 15.010/2022-TP 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Maracanau 
torna publico que as 09:00 (novel horas do dia 14 de outubro de 2022, na sala da 
Comissao Permanente de licitacao, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, n4 150, 
Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, recebera documento de habilitacao a propostas de 
precos, para a realizanao de licitacao na modalidade Tomada de Precos, tipo menor preco 
global, tombada sob o n 15.010/2022-TP, que versa acerca da contratacao de empresa 
para executar a reforma do CRAS Jardim Bandeirante de interesse da Secretaria de 
Assist@ncia Social a Cidadania de Maracanau/Fundo Municipal de Assist@ncia Social, tudo 
conforrne especificacoes contidas nos Anexos ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido 
junto a Comissao Permanente de Licitaca"o no endereco ja citado a no endereco eletronico 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, a partir da publicacao deste Aviso, no horario 
de 08:00 as 14:00 horas. 

Maracanau - CE, 16 de setembro de 2022. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA 

AVISO DE LICITA;AO 
PREGAO ELETRONICO SRP NQ 2022.09.06.01 - PE 

O Pregoeiro do Municipio de Miraima-CE torna publico que se encontra a 
doposicao dos interessados o Edital do Pregao Eletronico N2 2022.09.06.01 - PE, cujo 
Objeto e a Selecao de Melhor Proposta para Registro de Precos visando Futuras e 
Eventuais Contratacoes para aquisicao de medicamentos a materials medico-hospitalar 
para suprir as necessidades do Hospital Municipal a demais Unidades Basicas de SaGde, de 
interesse da Secretaria de SaUde do Municlpio de Miraima - CE, tudo conforrne 
especificacoes contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital, sendo o 
Cadastramento das Propostas ate o dia 03 de Outubro de 2022, as 09h (Horario de 
Brasilia); Abertura das Propostas no dia 03 de Outubro de 2022, a partir das 09h (Horario 
de Brasilia) e a Fase da Dispute de Lances no dia 03 de Outubro de 2022 a partir das 09h 
(Horario de Brasilia). O Referido Edital podera ser adquirido no Endereco Eletronico do 
Comprasnet: https://www.gov.br/compras/pt-br a partir da data delta publicacao. 

Miraima-CE, 16 de setembro de 2022. 
LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO Ns PE-019/2022-SEDUC 

Pregao Eletronico N.e PE-019/2022-SEDUC. Objeto: Contrata4ao de servicos tecnicos 
profissionais especializados para a realizando de encontros, treinamento, capacitacoes e 
demais servicos, junto aos professores a alunos da Rede Municipal de Educa43o Basica, de 
acordo corn as quantidades a especificacoes constantes do projeto bCsico, anexo I do 
Edital. Tipo: Menor preco por Lote. Forma de Disputa: aberto a fechado. Comissao de 
Pregao Comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-a ate O 
dia 30.09.2022 as 08:00 Horas (Horario de Brasilia). O Edital a Seus anexos estarao 
disponiveis atrav@s dos sites: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso 
Identificado no link - acesso publico a www.tce.ce.gov.br. 

Morada Nova - CE, 16 de setembro de 2022. 
ALINE BRITO NOBRE 

Membro da Comissao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato dos Contratos - SE-ARP002/2022.01 a SE-ARP002/2022.02, do processo de adesao 
a Ata de Registro de Precos n9 13/2021 decorrente no processo licitatorio Pregao 
Eletronico n4 006/2021 cujo Fundo National de Desenvolvimento da Educacao figure Como 
orgao gerenciador. Processo Administrativo ne SE-ARP002/22; Processo de Adesao n4 SE-
ARP002/22 a ate de registro de precos supramencionada. Objeto da Contrata4ao: aquisicao 
de veiculos de transporte escolar diario de estudantes, denominado de onibus rural escolar 
(ore 3), para aprimoramento do programa de transporte escolar no municipio de Nova 
Russas-CE. Favorecidos/Detentores de Precos Registrados: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS 
INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 06.020.318/0001-10, valor total de R$ 
635.800,00 (seiscentos a trinta a cinco mil a oitocentos reais). Nova Russas-CE, 15 de 
setembro de 2022. Jose Amilton Gomes Martins - Secretario de Educacao. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO 

A Prefeitura Municipal de Oros pessoa juridica de direito publico, corn sede Praca 
Anastasio Maia n240 Centro, inscrita no CNPJ sob o n9 07.670.821/0001-84, representado 
neste ato pelo Prefeito Municipal lose Rubens Lima Verde, no use de suas prerrogativas legais, 
e considerando o disposto na Lei N2 14.284 de 29 de Dezembro de 2021 a Portaria n° 199 de 28 
de Julho de 2022 do Ministerio da Cidadania que estabelece metas a limiter financeiros aos 
municipios, a pelo Termo de Adesao Municipal N9 00644/2022, Plano Operational n4 0032-
2022-DS-2309508 a Proposta de Participasao n4 00040-DS-00032-2022-2309508 vem, por 
intermedio da Secretaria Municipal do Trabalho Assistencia Social a Economia Solidaria, 
divulger o Resultado Final da Selecao dos Agricultores conforrne Chamada Publica N° 001/2022 
pare aquisicao de G@neros Alimenticios, no ambito do Programa Alimenta Brasil - PAB, de 
agricultores familiares a empreendedores familiares rurais enquadrados no Programa National 
de Fortalecimento da Agricultura Familiar- PRONAF, destinados ao Abastecimento Alimentar 
Municipal, tendo corn periodo de execusao de 01 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro de 
2022 podendo ser prorrogado por igual periodo. Ficando selecionados pars entregar no PAB 36 
Agricultores conforrne relasao anexa. 

Oros-CE, 16 de setembro de 2022. 
TEREZA CRISTINA ALVES PEQUENO 

Secretaria do Trabalho Assist@ncia Social 
e Economia Solidaria. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO N° 1.019/2022 - PERP 

Pregao Eletronico N° 01.019/2022 - PERP. Objeto: Registro de Precos visando futuras e 
eventuais contratacoes de servicos pare execusao de eventos artisticos a festividades, 
destinados a atender as demandas das diversas Unidades Administrativas. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE, coma publico para conhecimento dos interessados que ate o dia 30 de setembro 
de 2022, as 08:00 horas (horario de Brasilia), estara recebendo as propostas referentes a este 
Pregao, no endereco eletronico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link- licitacoes 
pt blicas". O edital podera ser obtido no endereco eletronico acima mencionado a tambem no 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informacoes sera prestadas pela Pregoeira, durante 
o expediente normal (08:00 as 12:00 horas). 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

0  

Este documento pod vrnf,cadn rw endr. eco eletrBrice 
http://v+~vw.in-eov.br/eaten;Kidade.html, pe1v cddigc 05302022091900191 

AVISO DE LICITASAO 
CONCORRENCIA PUBLICA N° 5.012/2022-CP 

Abertura de Propostas - ' ''
A Comissao de Licitacao, torna publico, pare conhecimento dos interessados, 

que no proximo dia 21 de setembro de 2022, as 10:00 horas, na sede da Comissao 
Permanente de Licitasao, localizada na Rua Coronel Joao Carlos, n4 345, Pacatuba - Ceara, 
estara realizando a abertura dos envelopes de propostas de precos, da licitacao na 
modalidade Concorr@ncia Publica nO 05.012/2022-CP, corn o seguinte objeto: execusao de 
obras a servicos de engenharia concernentes a operaca`o integral do Sistema de lluminacao 
Publica do Municipio de Pacatuba - CE. Maiores informasoes na sede da Comissao de 
Licitacao, no horario de 08:00h as 14:00h. 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRtcOs NO 8.001/2022-TP 

Aviso de Julgamento de Habilitacao a Abertura de Propostas - Tomada de Precos N' 
8.001/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanente de Licita4ao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE tome publico para conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitacao reference a modalidade Tomada de Precos N9 08.001/2022-TP, cujo objeto e a 
contratacao de prestacao de servicos de elaboracao a envio dos demonstrativos contabeis 
no Sistema CADPREV a de assessoria tecnica no acompanhamento de processor de 
aposentadorias. Empresas Habilitadas: Hipolito Indio Guimaraes - ME e R E A Assessoria 
Contabil, Servicos a Informatica. Empresas Inabilitadas: Ferrianda Melo Lolola Servicos 
Administrativos; Alfa Loca4ao de Equipamentos LTDA-EPP; JP Lopes de Alcantara-ME e 
Yzallon M Lopes - YML Servicos. Os motivos de inabilitacao serao informados em Ate 
publicada no Portal do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 
Desta forma, caso nao haja interposicao de recursos, nos termos do Artigo 109, Paragrafo 
1', "alinea a", da Lei n' 8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de 
Precos, no dia 04 de outubro de 2022, as 10:00h5, no Setor de licitacoes, corn sede a Rua 
Coronel Joao Carlos, n9 345, Pacatuba, Ceara, o qual se encontra disponivel no endereco 
citado, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licita4ao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRE4OS NO 1.015/2022-TP 

Aviso de Julgamento de Habilitacao a Abertura de Propostas - Tomada de Precos NQ 
1.015/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanente de licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna publico pare conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitacao referente a modalidade Tomada de Precos NO 01.015/2022-TP, cujo objeto e a 
prestacao de consultorie em projetos, Convenios, Contratos de Repasses, Termos de 
Ajustes, Termo de Compromisso, Programas de Acao Continueda a Instrumentos Similares, 
na Esfera Federal a Estadual, de responsabilidade das diversas Secretaries. Empresa 
Habilitada: Instituto de Desenvolvimento Economico a Social - INDES. Empresas 
Inabilitadas: Aron Consultoria Municipal a Parlamentar EIRELI-ME, L & F Comercio e 
Assessoria EIRELI - ME e R & A Assessoria Contabil, Servicos a Informatica S/S LTDA. Os 
motivos de inabilitacao serao informados em Ate publicada no Portal do TCE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Desta forma, caso nao haja 
interposicao de recursos, nos termos do Artigo 109, Paragrafo 1', "alinea a", da Lei n" 
8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de Precos, no dia 27 de 
setembro de 2022, as 11:30hs, no Setor de licitacoes, corn sede a Rua Coronel Joao Carlos, 
n0 345, Pacatuba - Ceara, o qual se encontra disponivel no endereco citado, no horario tie 
08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRESOS NO 3.008/2022-TP 

Aviso de Julgamento de Habilitacao a Abertura de Propostas - Tomada de Precos Nv 
3.008/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanente de Licita4ao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna publico pare conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitacao referente a modalidade Tomada de Precos NO 03.008/2022-TP, cujo objeto e a 
execusao dos servicos remanescentes da obra de construcao da Areninha do Polo de Lamer 
do Jereissati III - Pacatuba - CE. Empresas Habilitadas: Clezineldo S de Almeida Constru4oes-
ME; Engercon Construtora a Servicos LTDA a Pavcon Pavimentecao, Construcao a Projetos 
LTDA. Empresa Inabilitada: IS Servicos de Construcoes EIRELI - ME. Os motivos de 
inabilitacao serao informados em Ate publicada no Portal do TCE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Desta forma, caso nao hale 
interposicao de recursos, nos termos do Artigo 109, Paragrafo 1 , "alinea a", da Lei n' 
8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de Precos, no dia 28 de 
setembro de 2022, as 11:30h, no Setor de Licitacoes, corn sede a Rua Coronel Joao Carlos, 
ns 345, Pacatuba, Ceara, o qual se encontra disponivel no endereco citado, no horario de 
08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licita4ao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NO 2022.09.14.1-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceara, tome publico, pare 
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 29 de Setembro de 2022, as 

09:00h (nove horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estara realizando 
licitacao na modalidade Pregao Eletronico Dispute Modo Aberto, criterio de julgamento 

Menor Preco por Item, tombedo sob o n4 2022.09.14.1-PE, corn fins ao Registro de 

Precos pare future a eventual aquisicao de material didatico pedegogico de interesse 
da Secretaria de Educacao do Municipio de Paracuru-CE, conforme o Termo de 
Referencia/Projeto Basico, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissao, situada 

a Rua Coronel Meireles, n4 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores 
informacoes no endereco citado, pelo tone: (85) 3344.8802, no horario de 08:00h as 

12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Paracuru/CE, 16 de setembro de 2022. 
THIAGO GADELHA SANDERS 

Documento assinado d,grtalmente conforrne MP ns 2.200.? de ?4,ils/7007. 
CP que Institui a InfraestNtura de Chaves P, blicas x,asiiel,e - ICP.grasv. 

■ 



• 

FSC 

MISTO 

~° 

`FSC'C128031,

DIARIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XIV N°189 I FORTALEZA, 19 DE SETEMBRO DE 202 ' 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissao de Licitagao torn publico o Resultado do Julgamento das Propostas de Pregos'~ 
de Precos N° 2021.09.08.001-SEINFRA, cujo objeto: Contratacao de empresa para construcao da 3a etapa do cemit6rio publico do municipio, ci . 
projeto em anexo, parte integrante deste processo, a saber: DESCLASSIFICADAS: R Lessa Engenharia a Consultoria Eireli CNPJ: 35.550.510/( 0t ' 
17; Momentum Construtora Ltda CNPJ: 26.754.240/0001-75; Aleb Construtora & Locadora de AutomGveis Ltda CNPJ: 32.220.748/0001-96; TCS da 
Silva Construcoes Eireli CNPJ: 10.787.147/001-27; Medeiros Construgoes a Servigos Eireli CNPJ: 07.615.710/0001-75; DTC Construgoes a Servigos 
Eireli CNPJ: 13.640.830/0001-25; ATL Construgoes a Servicos Eireli CNPJ: 04.302.210/0001-95; Mega Meta Construgoes a Locagoes Eireli CNPJ: 
18.873.154/0001-53; Construtora Moraes Eireli CNPJ: 33.278.617/0001-22; S & T Construcoes a Locacoes de Mao de Obra Eireli CNPJ: 18.413.043/0001-
64; G7 Construcoes a Servicos Eireli CNPJ: 10.572.609/0001-99; N3 Construtora Eireli CNPJ: 37.408.191/0001-35; WU Construcoes a Servicos Eireli 
CNPJ N° 10.932.123/0001-14; Nordeste Construcoes a lnfraestrutura Ltda CNPJ N° 22.975.820/0001-31. CLASSIFICADAS: A.I.L Construtora Ltda CNPJ: 
15.621.138/0001-85 valor global de R$ 203.545,25 (duzentos a tres mil quinhentos a quarenta a cinco reais a vinte a cinco centavos). AOS Construcoes 
Eireli CNPJ: 40.001.303/0001-43 valor global de R$ 205.302,76 (duzentos a cinco mil trezentos a dois reais a setenta a seis centavos). Real Servigos Eireli 
CNPJ: 37.452.665/0001-46 valor global de R$ 206.299,18 (duzentos a seis mil duzentos a noventa a nove reais a dezoito centavos). Plataforma Construcoes 
Transportes a Servicos Eireli CNPJ: 10.736.137/0001-62 valor global de R$ 207.853,78 (duzentos a sete mil oitocentos a cinquenta a tres reais a setenta e 
oito centavos). CONJASF - Construtora de Acudagem Ltda CNPJ: 01.795.971/0001-38 valor global de R$ 206.234,59 (duzentos a seis mil duzentos a trinta 
e quatro reais a cinquenta a nove centavos). IPN Construgoes a Servicos Eireli CNPJ: 17.895.167/0001-60 valor global de R$ 204.5 11,16 (duzentos a quatro 
nul quinhentos a onze reais a dezesseis centavos). N.R Construcoes a Servicos Eireli CNPJ: 18.635.562/0001-77 valor global de R$ 204.230,08 (duzentos 
e quatro mil duzentos a trinta reais a oito centavos). Construtora Vipon Eireli CNPJ N° 34.631.462/0001-29 valor global de R$ 206.233,44 (duzentos a seis 
mil duzentos a trinta a tres reais a quarenta a quatro centavos). Apla Comercio, Servigos, Projetos a Construcoes Eireli CNPJ: 24.614.233/0001-42 valor 
global de R$ 205.243,64 (duzentos a cinco mil duzentos a quarenta a tres reais a sessenta a quatro centavos). Barbosa Construcoes a Servigos Ltda CNPJ N° 
41.332.445/0001-56 valor global de R$ 207.556,75 (duzentos a sete mil quinhentos a cinquenta a seis reais a setenta a cinco centavos). Antonio Alexandre 
Ferreira Xavier Eireli CNPJ N° 14.921.255/0001-00 valor global de R$ 20 1.633,56 (duzentos a um mil seiscentos a trinta a tres reais a cinquenta a seis 
centavos). FF Empreendimentos a Servigos Ltda CNPJ N° 23.103.016/0001-25 valor global de R$ 207.749,81 (duzentos a sete mil setecentos a quarenta 
e nove reais a oitenta a um centavos). Fica aberto a partir da data desta publicagao, o prazo recursal previsto no artigo 109 inciso I Alinea 'b' da lei de 
licitagoes. Gabriel Jose Fernandes Noronha. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itaitmga - Errata ao Aviso de Retificacao do Julgamento de Habilitacao. A Comissao de Licitacao - CPL 
da Prefeitura Municipal de Itaitinga torna publico pare conhecimento dos interessados, que apos analise dos documentos de habilitagao da Tomada de Precos 
N° 2022.07.004 TP, cujo objeto 6 a contratagao de empresa pars pavimentagao em pedra tosca em diversas Ruas, no Municipi de Itaitinga/Ce — Convenio 
MAPP 5613. Onde se le: apurou-se que as empresas: P(6) Ecotec Construcoes a Servigos EIRELI ME; P(10) VK Construcoes a Empreendimentos LTDA 
ME; P(11) Martex Servigos a Construtora ME; P(12) Clezinaldo S de Almeida Construcoes ME; P(13) CMGCON Construtora a Servigos EIRELI; P(17) 
GK Engenhearia LTDA; P(21) Copa Engenharia LTDA., foram consideradas Habilitadas, haja vista ter cumprido todas as exigencias editalicias. Foram 
consideradas Iabilitadas, as empresas: P(1) Zinedine Zidani Sampaio Cavalcante Construcoes; P(2) SL Construgoes EIRELI; P(3) LF Construcoes EIRELI 
ME; P(4) Tecta Construcoes a Servigos; P(5) AOS Construcoes LTDA; P(7) CSL Engenharia a Construcoes LTDA ME; P(8) Segnorte Construcoes a Servigos 
EIRELI; P(9) Limpax Construcoes a Servigos LTDA; P(14) Bezerra Freitas Engenharia LTDA ME; P(15) Prime Empreend., Incorp. a Servico LTDA; P(16) 
Construtora Impacto Comercio a Servigos; P(18) F Bringel Construcoes a Servigos LTDA; P(19) LS Servigos de Construgoes EIRELI ME; P(20) Nascente 
Construcoes LTDA EPP. Leia-se: apurou-se que as empresas: P(6) Ecotec Construcoes a Servigos EIRELI ME; P(10) VK Construcoes a Empreendimentos 
LTDA ME; P(11) Martex Servigos a Construtora ME; P(12) Clezinaldo S de Almeida Construcoes ME; P(13) CMGCON Construtora a Servigos EIRELI; 
P(17) GK Engenhearia LTDA; P(20) Nascente Construcoes LTDA EPP; P(21) Copa Engenharia LTDA., foram consideradas Habilitadas, haja vista ter 
cumprido todas as exigencias editalicias. Foram consideradas Habilitadas, as empresas: P(1) Zinedine Zidani Sampaio Cavalcante Construcoes; P(2) SL 
Construcoes EIRELI; P(3) LF Construcoes EIRELI ME; P(4) Tecta Construcoes a Servigos; P(5) AOS Construcoes LTDA; P(6) Ecotec Construcoes e 
Servigos EIRELI ME; P(7) CSL Engenharia a Construcoes LTDA ME; P(8) Segnorte Construcoes E Servigos EIRELI; P(9) Limpax Construcoes a Servigos 
LTDA; P(14) Bezerra Freitas Engenharia LTDA ME; P(15) Prime Empreend., Incorp. a Servico LTDA; P(16) Construtora Impacto Comercio a Servigos; 
P(18) F Bringel Construcoes a Servigos LTDA; P(19) LS Servigos de Construcoes EIRELI ME. Assim, apos a publicacao, fica aberto o prazo recursal pars 
apresentacao das possiveis razoes a contrarrazoes, conforme art. 109 da Lei n° 8.666/93, estando os autos a disposicao dos interessados pars vistas. Nada 
mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessao interns, do que pars constar foi lavrada a presente Ata, que lida a achada conforme, vai assinada 
pelos membros da Comissao de Licitagao - CPL. Itaitinga - Ceara, em 16 de Setembro de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro — A Comissao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento das Propostas de Precos das Empresas Habilitadas na Tomada de 
Precos N° 2022.07.07.01/TP. Objeto: Construgao de Praca Publica no Bairro Sao Francisco no Distrito de Umburanas, Mauriti/CE. A Presidente da Comissao 
Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE far publicar o resultado do julgamento das propostas de pregos. Empresas Classificadas: 1° 
Lugar: Consery Empreendimentos LTDA (R$ 270.595,45); 2° Lugar: A.I.L. Construtora LTDA (R$ 271.324,67); 3° Lugar: Agape Engenharia a Servicos 
EIRELI (R$ 273.025,01); 4° Lugar: Construtora Contrat Empreendimento EIRELI-ME (R$ 273.618,10); 5° Lugar: Flay Engenharia Empreendimentos e 
Servigos EIRELI (R$ 273.943,75); 6° Lugar: Ecos Edificagoes Construgoes a Servigos LTDA (R$ 274.260,99); 7° Lugar: G7 Contrucoes a Servicos EIRELI 
(R$ 274.261,74); 8° Lugar: Eletroport Servigos Projetos a Construcoes EIRELI (R$ 274.463,91); 9° Lugar: F. Vicente P. Filho (R$ 274.511,85); 10° Lugar: 
Abik Engenharia a Consultoria LTDA (R$ 275.013,40); 11° Lugar: H B Servicos de Construoao EIRELI (R$ 275.424,88); 12° Lugar: Meta Empreendimentos 
e Servicos de Locacao de Mao de Obra EIRELI (R$ 275.424,88); 13° Lugar: N3 Construtora LTDA (R$ 275.571,97); 14° Lugar: Pro Limpeza Servicos e 
Construcoes EIRELI (R$ 275.575,65); 15° Lugar: Abrav Construcoes Servigos Eventos a Locacoes EIRELI (R$ 275.608,31); 16° Lugar: ID Construtora 
LTDA.(R$ 275.848,99); 17° Lugar: Traff Eletrificacoes Construcoes a Servicos EIRELI (R$ 275.872,26); 18° Lugar: H B Servicos de Construcao EIRELI 
(R$ 1.651.656,21); 19° Lugar: Abrav Construcoes Servigos Eventos a Locacoes EIRELI (R$ 1.652.600,20); 20° Lugar: WU Construcoes a Servicos EIRELI 
(R$ 1.653.803,92); 21° Lugar: Nordeste Construcoes a Infraestrutura LTDA (R$ 1.654.001,74); 22° Lugar: N3 Construtora LTDA (R$ 1.654.405,87); 23° 
Lugar: Barbosa Construcoes a Servigos LTDA (R$ 1.656.600,06); 24° Lugar: FF Empreendimentos a Servigos LTDA (R$ 1.659.952,75); 25° Lugar: Medeiros 
Construcoes a Servigos LTDA (R$ 1.661.749,18); 26° Lugar: Limpax Construcoes a Servigos LTDA (R$ 1.668.708,68). Empresas Desclassificadas: A Casa 
Construcoes a Servicos EIRELI, Item 5.3.12; Elo Construcoes a Empreendimentos EIRELI, Item 5.3.12; MR Engenharia, Imobiliaria a Servicos EIRELI, 
Item 5.3.6; IPN Construgoes a Servigos EIRELI-ME, Item 5.3.2 a Roma Construtora EIRELI, Item 5.3.2; Momentum Construtora Limitada, Item 5.3.2. Fica 

aberto o prazo recursal previsto Inciso I, Alinea "B" do Art. 109, da Lei n° 8.666/93, atualizada. Mauriti/CE, 15 de Setembro de 2022. Cicera Arrelda 

Leite — Presidente da Comissao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Julgamento de Habilitadao a Abertura de Propostas — Tomada de Precos N° 

01.015/2022-TP. A Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Pacatuba — CE torna publico para conhecimento dos 

interessados o Julgamento da Habilitadao referente a modalidade Tomada de Precos N° 01.015/2022-TP, cujo objeto 65 prestacao de consultoria em projetos, 

Convenios, Contratos de Repasses, Termos de Ajustes, Termo de Compromisso, Programas de Acao Continuada a Instrumentos Similares, na Esfera Federal 

e Estadual, de responsabilidade das diversas Secretarias. Empresa Habilitada: Instituto de Desenvolvimento Economico a Social — INDES. Empresas 

Iabilitadas: Aron Consultoria Municipal a Parlamentar EIRELI-ME, L & F Comercio a Assessoria EIRELI — ME e R & A Assessoria Contabil, Servicos e 

Informatica S/S LTDA. Os motivos de inabilitacao serao informados em Ata publicada no Portal do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/ 

abertas. Desta forma, caso nao haja interposicao de recursos, nos termos do Artigo 109, Paragrafo 1°, "alinea a", da Lei n° 8.666/93, ocorrera a abertura 

dos Envelopes "B" — Propostas de Precos, no dia 27 de setembro de 2022, as 11:30hs, no Setor de Licitacoes, corn sede a Rua Coronel Joao Carlos, n° 345, 

Pacatuba - Ceara, o qual se encontra disponivel no endereco citado, no horario de 08:00 as 14:00 horas. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 

16 de setembro de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitacao. O Municipio de Pentecoste, por meio da Comissao Permanente de Licitacao, 

torn publico que se encontra a disposigao dos interessados, a licitacao na modalidade Tomada de Precos n° 2022.08.04.43-TP-FME, cujo objeto 6 a reforma 

e ampliacao da Escola de Ensino Infantile Fundamental Sao Gerardo a construcao de quadra poliesportiva na referida Escola, situada na localidade de Lagoa 

Grande no Municipio de Pentecoste, corn data de abertura pars o dia 05 de Outubro de 2022, as 09:00h, na sala da Comissao de Licitacao, situada na Rua 

Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro — Pentecoste — Estado do Ceara, maiores informacoes pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 a no site www. 

tcm.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 16 de Setembro de 2022. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissao de Licitacao. 

*** *** *** 


